
Deliberazione Direttore Generale n. 1299 del 30/11/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Presa atto dei lavori della Commissione di Valutazione dell Avviso Pubblico, per titoli e colloquio per il �
conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la copertura di un posto di Direttore UOC 
Distretto XII Municipio  della ASL Roma 3� �

L’ Estensore: Rolando Coletta

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 2562

Hash .pdf (SHA256): 4fe6373b192d1f50ce990695bfa50e08466e92cb232dbfad2ba453512e46e834
Hash .p7m (SHA256): 9ff50ba868b938741d1f5f0724c26216e25637203a8f988c721dcbab1c8e22aa
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,SGROI DANIELA

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

              IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11/02/2020 e pubblicato sul BURL del 

13/02/2020 n. 13; 
 

VISTO il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i. relativo al riordino della disciplina in materia 

sanitaria; 
 

VISTO il D.P.R. 484/1997 intitolato: “Regolamento recante la determinazione dei requisiti per 

l'accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l'accesso al 

secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario 

Nazionale”; 
 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i recante norma generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
 

VISTA  la D.G.R. n. 574 del 02/08/2019; 

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione n. 455 del 12/05/2022, adottata in virtù 

dell’autorizzazione regionale di cui a DCA n. U000364 del 10/10/2018, è stato 

indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 

502/92 e s.m.i., del D.P.R. n. 484/97, del D. Lgs. n. 165/2001, della L. n. 189/2012 e 

della deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 174 del 10/07/2013, per il 

conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la 

copertura di un posto di Direttore Struttura Complessa per la UOC “Distretto XII 

Municipio” della ASL Roma 3; 

 che il predetto bando è stato pubblicato nel sito web aziendale nell’area 

“Amministrazione Trasparente “- Sezione “Bandi di Concorso”, nel BURL n. 78 del 

20/09/2022 e, per estratto, nella GURI n. 81 dell’11/10/2022; 

che, con deliberazione n. 415 del 12/04/2023, successivamente parzialmente 

modificata con deliberazione n. 506 del 09/05/2023, è stata formalizzata 

l’ammissione/esclusione dei candidati che hanno presentato domanda di 

partecipazione all’Avviso de quo; 
  

DATO ATTO  che con Deliberazione n. 614 del 07/06/2023 è stata nominata la Commissione di 

Valutazione per l’espletamento della stessa, ai sensi dell’art. 15 comma 7 bis lett. a) 

del D. Lgs. n. 502/92 e della D.G.R. n. 574 del 02/08/2019; 
 

RILEVATO  che a conclusione dei lavori espletati dalla suddetta Commissione di Valutazione, 

come da nota protocollo n. 58816 del 12/09/2023, agli atti della UOC Risorse 

Umane, è stata pubblicata sul sito internet aziendale in data 14/09/2023 la relazione 

finale predisposta dal medesimo organo, contenente l’elenco dei candidati ed il 

punteggio attribuito, unitamente ai curricula dei partecipanti, come previsto dalla 

normativa in materia; 
 

 che il suddetto elenco, predisposto della Commissione di Valutazione, risulta il 

seguente: 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO  che con nota prot. n. 58962 del 13/09/2023, questa Azienda ha richiesto ai 

competenti organi regionali, a seguito della Determinazione n. G0586 del 

18/04/2023, l’autorizzazione per l’assunzione di n. 1 unità di Dirigente a cui 

conferire l’incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la copertura 

di un posto di Direttore UOC “Distretto XII Municipio” della ASL Roma 3;  
 

 che con nota prot. n. 66978 del 17/10/2023 trasmessa alla Regione Lazio, questa 

Azienda ha sollecitato, tra le altre, l’autorizzazione ad assumere l’unità di Dirigente 

a cui conferire l’incarico de quo; 
 

RITENUTO pertanto, di: 
 

- prendere atto dei lavori della Commissione di Valutazione dell’Avviso Pubblico, 

per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., del D.P.R. 

n. 484/97, del D. Lgs. n. 165/2001, della L. n. 189/2012 e della deliberazione 

della Giunta Regionale del Lazio n. 574 del 02/08/2019, per il conferimento di 

un incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la copertura di un 

posto di Direttore UOC “Distretto XII Municipio” della ASL Roma 3; 
 

- rinviare a successivo provvedimento il conferimento dell’incarico in argomento, 

all’esito dell’autorizzazione regionale richiesta; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è legittimo, utile e proficuo, per il servizio pubblico ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90;  
 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96;  

PROPONE 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 
 

COGNOME NOME Punteggio  

Totale 

ELEUTERI MARIA LETIZIA 65,6000 

POLIANDRI GIUSEPPINA 50,3000 

FONICIELLO MONICA 48,8166 

MAGNI CAROLA 47,8500 

FERRUCCI RAFFAELLA 47,5000 

FRANCO NICOLETTA 41,0000 

MELLOZZI MONICA 37,4500 

PASSACANTANDO ANNA 35,8416 

MASTRILLI VALERIA 34,1083 

PREVITERA BICE 29,7667 

SACCO GIULIANA N.I. 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

 di prendere atto dei lavori della Commissione di Valutazione dell’Avviso Pubblico, per titoli e 

colloquio, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., del D.P.R. n. 484/97, del D. Lgs. n. 

165/2001, della L. n. 189/2012 e della deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 574 del 

02/08/2019, per il conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la 

copertura di un posto di Direttore UOC “Distretto XII Municipio” della ASL Roma 3 pubblicato nel 

sito web aziendale nell’area “Amministrazione Trasparente “- Sezione “Bandi di Concorso”, nel BURL 

n. 78 del 20/09/2022e nella GURI n. 81 dell’11/10/2022; 
 

 di rinviare a successivo provvedimento il conferimento dell’incarico in argomento, all’esito 

dell’autorizzazione regionale richiesta; 
 

 

Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

                 Dott. Giovanni Farinella 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 00201 del 29/10/2021; 
 

VISTA la deliberazione n. 1 del 02/11/2021 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’ASL Roma 3”; 
 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile dell’unità 

organizzativa in frontespizio indicata; 
 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

Stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma L. 241/90; 
 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “Presa atto dei lavori della Commissione di 

Valutazione dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico, a tempo 

determinato, di durata quinquennale per la copertura di un posto di Direttore UOC “Distretto XII 

Municipio” della ASL Roma 3”. 
 

Il presente atto composto di n. 4 pagine sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per 

giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                            Dott.ssa Francesca Milito 


